Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 1 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
600 39,00 R$ 23.400,00
800 22,00 R$ 17.600,00
1895 22,00 R$ 41.690,00
6000 0,30 R$ 1.800,00
3000 0,32 R$ 960,00
126 379,96 R$ 47.874,96
10 30,00 R$ 300,00
65 154,00 R$ 10.010,00
50 33,00 R$ 1.650,00
50 33,00 R$ 1.650,00
6000 1,20 R$ 7.200,00
DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA
NE:0001269
DATA:01/10/2024
PROC:1310/2024
 113313 - METOTREXATO, : METOTREXATO,
REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO EM AMOSTRA
BIOLÓGICA; METODOLOGIA:
QUIMIOLUMINESCÊNCIA; PARA USO EM
ANALISADOR AUTOMÁTICO. MARCA: NULL.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE
JUNHO E SETEMBRO/2024, CONFORME
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO.
DECARES COMERCIO
LTDA
NE: 0001270
DATA:01/10/2024
PROC:2503/2024
DLE 025/24
116082-LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO
ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO
ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM
PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: M; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.
116083 - (ID-116083) LUVA , TIPO: DE
PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX
NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA,
RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL;
TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: BR DEC
-PARECER JURÍDICO Nº 407/2024, EMITIDO EM
13/09/2024.
-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº025/2024, PREVISTA NO INCISO
VIII DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21.
-PORTARIA Nº 306/2024 ? GHEMOAM, PUBLICADA
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA
24/09/2024.
NORTE GREEN
COMERCIO DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
HOSPITALAR LTDA  ME
NE: 0001282
DATA:09/10/2024
PROC:2813/2024
PE 469/23
115694 - (ID-115694) COLETOR UNIVERSAL ,
MATERIAL: PLÁSTICO OPACO; DESCARTÁVEL;
COM TAMPA ROSQUEÁVEL; EMBALADO
INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE: 80ML. MARCA:
SR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
469/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
07/06/24.
 SALDANHA
RODRIGUES LTDA
NE: 0001283
DATA:09/10/2024
PROC:2813/2024
PE 020/24
 144237 - (ID-144237) COLETOR UNIVERSAL ,
TIPO: ESTÉRIL; MATERIAL: PLÁSTICO;
DESCARTÁVEL; TAMPA ROSQUEÁVEL;
CAPACIDADE: 80ML; EMBALADO
INDIVIDUALMENTE. MARCA: SR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
020/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
13/05/24.
UNI HOSPITALAR LTDA
NE:0001284
DATA:09/10/2024
PROC:2776/2024
PE 056/24
139102 - (ID-139102) LENALIDOMIDA, FORMA
FARMACÊUTICA: CÁPSULA, CONCENTRAÇÃO:
15MG. MARCA: EUROFARMA/LOTUS
PHARMACEUTICAL
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
056/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
06/05/24.
-DEMANDA 0552491-96.2024.8.04.0001 EM PROL
DA PACIENTE MARIA DO PERPETUO SOCORRO
DE SOUZA MELO
 STICKER PRINT
SERVIÇOS DE
ACABAMENTOS
GRAFICOS LTDA – ME
NE: 0001285
DATA:09/10/2024
PROC:2415/2024
RDL 018/24
 136497 - (ID-136497) ETIQUETA ADESIVA,
MATERIAL: BOPP BRANCO PEROLADO;
MODELO/CORTE: RETANGULAR; TAMANHO
ETIQUETA: 50 X 30MM; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: ROLO COM 1000 UNIDADES.
MARCA: NT
136922 - (ID-136922) ETIQUETA ADESIVA,
MATERIAL: RESINA TÊXTIL BRANCA;
GRAMATURA: 140G/M²; IMPRESSÃO: 0/1;
ACABAMENTO EM PICOTE E FURO; DIMENSÕES
(LXA): 104 X 152MM; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: ROLO COM 500 UNIDADES.
MARCA: NT
138583 - (ID-138583) ETIQUETA ADESIVA,
APLICAÇÃO: ETIQUETA PARA CÓDIGO DE
BARRAS; MATERIAL: PAPEL COUCHÉ
SEMIBRILHO, GRAMATURA 70G/M²;
MODELO/CORTE: RETANGULAR (CANTOS
ARREDONDADOS); TAMANHO ETIQUETA (L X A):
70 X 50MM (1 COLUNA); FORMA DE
APRESENTAÇÃO/COR: A SEREM DEFINIDAS
PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; UNIDADE
FORNECIMENTO: ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.
MARCA: NT
  138583 - (ID-138583) ETIQUETA ADESIVA,
APLICAÇÃO: ETIQUETA PARA CÓDIGO DE
BARRAS; MATERIAL: PAPEL COUCHÉ
SEMIBRILHO, GRAMATURA 70G/M²;
MODELO/CORTE: RETANGULAR (CANTOS
ARREDONDADOS); TAMANHO ETIQUETA (L X A):
70 X 50MM (1 COLUNA); FORMA DE
APRESENTAÇÃO/COR: A SEREM DEFINIDAS
PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; UNIDADE
FORNECIMENTO: ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.
MARCA: NT
141246 - (ID-141246) ETIQUETA ADESIVA,
APLICAÇÃO: PARA PRESENTES E LEMBRANÇAS
EM GERAL; MATERIAL: PAPEL ADESIVO À BASE
DE BORRACHA; COR E PERSONALIZAÇÃO: A
SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE;
TAMANHO ETIQUETA: 30MM X 25MM; UNIDADE
DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100
ETIQUETAS. MARCA: NT
Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 2 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
56 207,59 R$ 11.625,04
126 41,53 R$ 5.232,78
120 415,23 R$ 49.827,60
29,52 330,00 R$ 9.741,60
61 119,00 R$ 7.259,00
2 70,00 R$ 140,00
1500 0,16 R$ 240,00
5000 0,13 R$ 650,00
200 1,67 R$ 334,00
100 3,87 R$ 387,00
100 11,00 R$ 1.100,00
ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ONCOLOGICOS LTDA
NE: 0001288
DATA:15/10/2024
PROC:2922/2024
PE 232/24, PE 200/24
145057 - (ID-145057) VENETOCLAX, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO;
CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: ABBVIE
FARMACEUTICA LTDA.
145058 - (ID-145058) VENETOCLAX, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO;
CONCENTRAÇÃO: 10MG. MARCA: ABBVIE
FARMACEUTICA LTDA.
35579 - (ID-135579) VENETOCLAX, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO;
CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: ABBVIE
FARMACEUTICA LTDA.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.
-DEMANDA JUDICIAL 0570343-36.2024.8.04.0001
EM FAVOR DA PACIENTE EMILLY MARIA
MENEZES DE LIMA
ASN LTDA
NE: 0001298
DATA:17/10/2024
PROC:2468/2024
DLE 028/24
98878 - (ID-98878) TAPETE. APRESENTAÇÃO:
COSTADO E FILAMENTOS ENTRELAÇADOS EM
VINIL. FILAMENTOS FUNDIDOS NO COSTADO
(BASE) POR VULCANIZAÇÃO. COM A
LOGOMARCA DO ÓRGÃO SOLICITANTE.
ESPESSURA: 10 MM. RESISTENTE A ALTO
TRAFÉGO DE PESSOAS. ANTIFUNGO,
ANTICHAMA E ANTIÁCARO. O MODELO DEVERÁ
SER CONSULTADO JUNTO AO ÓRGÃO
SOLICITANTE. MARCA: ASN
-PARECER JURÍDICO Nº 422/2024, EMITIDO EM
23/09/2024.
-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 028/2024, PREVISTA NO INCISO
II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21.
-PORTARIA Nº 347/2024 ? GHEMOAM, PUBLICADA
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA
07/10/2024.
PS SERVICOS DE
CONSTRUCOES LTDA
NE: 0001299
DATA:17/10/2024
PROC:2887/2024
PE 230/24
15582 - (ID-15582) CARGA EXTINTOR DE
INCÊNDIO, TIPO: GÁS CARBÔNICO (CO2),
CAPACIDADE: 06 KG, INFORMAÇÕES
ADICIONAIS: OS EXTINTORES DEVERÃO ESTAR
EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE, EM ESPECIAL ABNT E INMETRO
MARCA: PS SERVICOS E CONTRUCOES LTDA
 44763 - (ID-44763) CARGA EXTINTOR DE
INCÊNDIO, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO BC (PQS),
CAPACIDADE: 8 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
OS EXTINTORES DEVERÃO ESTAR EM
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
EM ESPECIAL ABNT E INMETRO MARCA: PS
SERVICOS E CONTRUCOES LTDA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
230/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
14/08/24.
J I D DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP
NE:0001301
DATA:17/10/2024
PROC:2926/2024
XPE 377/23
 114776 - (ID-114776) ESPIRONOLACTONA,
FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 25MG. MARCA: E M S
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°377/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
12/12/23.
ELVIS ROBERTO
MATOS DE SOUZA
NE: 0001302
DATA:17/10/2024
PROC:2926/2024
PE 319/23, PE 027/24
 135415 - (ID-135415) PARACETAMOL, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 750MG. MARCA: BELFAR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°027/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
11/03/2024.
 D + DISTRIBUIDORA
LTDA
NE: 0001303
DATA:17/10/2024
PROC:2926/2024
PE 517/23
 115894 - (ID-115894) DESLANÓSIDO, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 0,2MG/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA:
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°517/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
05/03/2024.
ELVIS ROBERTO
MATOS DE SOUZA
NE:0001304
DATA:17/10/2024
PROC:2926/2024
PE 319/23, PE 027/24
 115162 - (ID-115162) AMIODARONA, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML. MARCA:
HIPOLABOR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°319/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
06/11/2023.
MANAUARA COMERCIO
DE PRODUTOS E
SERVICOS
HOSPITALARES LTDA
NE:0001305
DATA:17/10/2024
PROC:2926/2024
PE 527/23
114955 - (ID-114955) ADENOSINA, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 3MG/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA:
HIPOLABOR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
527/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
09/02/2024.
Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 3 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
15 95,00 R$ 1.425,00
30 29,50 R$ 885,00
10000 0,36 R$ 3.600,00
15000 0,42 R$ 6.300,00
1000 7,09 R$ 7.090,00
100 30,00 R$ 3.000,00
500 6,30 R$ 3.150,00
1500 7,21 R$ 10.815,00
8000 7,99 R$ 63.920,00
30 5.672,09 R$ 170.162,70
ELVIS ROBERTO
MATOS DE SOUZA
NE:0001306
DATA:17/10/2024
PROC:2895/2024
PE 264/24
 112836 - (ID-112836) DETERGENTE ENZIMÁTICO,
APLICAÇÃO: LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA
DE INSTRUMENTAIS, PARA PRONTO USO;
CONTENTO NO MÍNIMO TRÊS ENZIMAS, SENDO
ESTAS: PROTEASE, AMILASE E LIPASE; COM
TENSOATIVO NÃO IÔNICO E ÁLCOOL
ISOPROPÍLICO; NÃO IRRITANTE DE PELE E
MUCOSAS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO E
COM CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE ODORES
BIOLÓGICOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO COM 5 LITROS. MARCA: CICLO FARMA
124480 - (ID-124480) TIRA PARA UROANÁLISE,
TIRA REATIVA PARA EXAME QUÍMICO DA URINA,
COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS, INCLUINDO
DENSIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO COM 100 TIRAS. MARCA:
MEDLEVENSOHN
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
502/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
24/01/24.
SALDANHA
RODRIGUES LTDA
NE:0001307
DATA:17/10/2024
PROC2895/2024
PE 510/23
 114577 - (ID-114577) SERINGA DESCARTÁVEL,
CAPACIDADE: 20ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL;
APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA
PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO;
PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E
SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM
INDIVIDUAL. MARCA: SR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
510/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
05/01/24.
 MAPEMI BRASIL
MATERIAIS MEDICOS
ODONTOLOGICOS
LTDA
NE: 0001308
DATA:17/10/2024
PROC:2895/2024
PE 458/23
114976 - (ID-114976) SERINGA DESCARTÁVEL,
CAPACIDADE: 3ML; BICO: LUER LOCK; COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; ESTÉRIL;
APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA
PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO;
PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E
SILICONIZADO; AGULHA DE 25 X 7 COM BISEL
TRIFACETADO; EMBALAGEM INDIVIDUAL.
MARCA: SR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
458/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
14/08/24.
 AMAZON COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
NE: 0001309
DATA:17/10/2024
PROC:2895/2024
PE 105/24
 114721 - (ID-114721) SAPATILHA DESCARTÁVEL /
PRÓ-PÉ, MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT);
GRAMATURA MÍNIMA: 20G/M²; TAMANHO: ÚNICO;
PARA A COBERTURA DO SAPATO ATÉ O
TORNOZELO COM ELÁSTICO EM TODA SUA
VOLTA; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MARCA: J T
FREIRE
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
105/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
13/09/24.
OCS DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
NE: 0001310
DATA:17/10/2024
PROC:2895/2024
PE 307/23
142434 - (ID-142434) SABONETE, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO; ANTISSÉPTICO; COMPOSIÇÃO
MÍNIMA: POLIHEXANIDA (PHMB) 0,1%,
COMPOSTO BETAÍNICO, GLICERINA E ÁGUA
PURIFICADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO COM 500ML. MARCA: DBS
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
307/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
01/12/23.
X BRASIL LTDA
NE: 0001315
DATA:17/10/2024
PROC:2895/2024
PE 502/23, PE 282/23
134973 - (ID-134973) ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:
HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 92,8º INPM
(96°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L. MARCA:
SANTA CRUZ
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
502/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
24/01/24
X BRASIL LTDA
NE: 0001316
DATA:17/10/2024
PROC:2895/2024
PE 502/23, PE 282/24
124389 - (ID-124389) ÁLCOOL ETÍLICO,
APLICAÇÃO: ANTISSEPSIA DA PELE;
APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; HIDRATADO; TEOR
ALCOÓLICO: 70º GL; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L. MARCA:
PROLINK
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
282/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
19/04/24.
 ARAÚJO
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI
NE: 0001317
DATA:17/10/2024
PROC:2645/2024
PE 094/24, PE 037/24
115429 - (ID-115429) CEFEPIMA, FORMA
FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G;
FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.
MARCA: HYPOFARMA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
037/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
11/06/24.
ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ONCOLOGICOS LTDA
NE: 0001321
DATA:17/10/2024
PROC:0226/2024
PE 311/23
118310 - (ID-118310) PEGASPARGASE, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 750 U/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM 5ML.
MARCA: LABORATORIOS SERVIER DO BRASIL
LTDA.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
JUNHO/2024
Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 4 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
400 38,80 R$ 15.520,00
300 38,80 R$ 11.640,00
300 39,00 R$ 11.700,00
10000 4,70 R$ 47.000,00
200 95,70 R$ 19.140,00
20 1.650,00 R$ 33.000,00
20 1.650,00 R$ 33.000,00
ARAUJO COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
NE: 0001322
DATA:17/10/2024
PROC:0722/2023
PE 379/23
131604 - (ID-131604) CATETER INTRAVENOSO
PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA
AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;
MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL
BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E
RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA;
AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL
BIANGULADO E TRIFACETADO; COM
PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS);
EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS
CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA
FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES
INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM
SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL. TAMANHO: 22. MARCA: BD
131605 - (ID-131605) CATETER INTRAVENOSO
PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA
AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;
MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL
BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E
RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA;
AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL
BIANGULADO E TRIFACETADO; COM
PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS);
EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS
CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA
FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES
INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM
SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL. TAMANHO: 24. MARCA: BD
131603 - (ID-131603) CATETER INTRAVENOSO
PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA
AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;
MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL
BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E
RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA;
AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL
BIANGULADO E TRIFACETADO; COM
PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS);
EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS
CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA
FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES
INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM
SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL. TAMANHO: 20. MARCA: BD.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
SETEMBRO/2024.
FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA
NE: 0001323
DATA:17/10/2024
PROC:0437/2024
PE 422/23
14988 - (ID-114988) GLICOSE, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 5%; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM
500ML COM SISTEMA FECHADO. MARCA:
FRESENIUS.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
SETEMBRO/2024.
HYBRIDA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
NE: 0001324
DATA:17/10/2024
PROC:4479/2022
PE 425/23
113865 - (ID-113865) DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO,
APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE
INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA,
COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE
LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE
FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO
DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL.
MARCA: BARD BD
132754 - (ID-132754) CATETER VENOSO
CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC),
MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO;
TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL:
POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO;
ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO;
INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS;
CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR
INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO.
ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR
ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE
COMODATO COMPATÍVEL COM O
PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD
112500 - (ID-112500) CATETER VENOSO
CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC),
MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO;
TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL:
POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO;
ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO;
INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS;
CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR
INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO.
ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR
ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE
COMODATO COMPATÍVEL COM O
PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
SETEMBRO/2024.
Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 5 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1000 15,00 R$ 15.000,00
100000 0,05 R$ 5.000,00
15000 0,79 R$ 11.850,00
1500 4,01 R$ 6.015,00
500 8,68 R$ 4.340,00
2000 2,62 R$ 5.240,00
200 11,10 R$ 2.220,00
300 14,38 R$ 4.314,00
50 20,21 R$ 1.010,50
140 48,00 R$ 6.720,00
1000 7,30 R$ 7.300,00
300 17,80 R$ 5.340,00
PARANA ETIQUETAS
LTDA
NE: 0001325
DATA:17/10/2024
PROC:2243/2023
PE 352/23
 140531 - (ID-140531) INDICADOR DE
IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA
CONTROLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE
SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL:
FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA,
AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL
ENCERADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA
DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: RAD AVER.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
OUTUBRO/2024.
NORTE GREEN
COMERCIO DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
HOSPITALAR LTDA  ME
NE: 0001326
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 200/24, PE 094/24
 115527 - (ID-115527) ÁCIDO FÓLICO, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: HIPOLABOR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°094/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
24/07/24.
M BRAZAO DA SILVA
ME
NE: 0001327
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 384/23
116874 - (ID-116874) AZATIOPRINA, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: GERMED
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°384/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
06/11/2023.
NORTE GREEN
COMERCIO DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS E
HOSPITALAR LTDA  ME
NE:001328
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 200/24, PE 094/24
141595 - (ID-141595) CIANOCOBALAMINA
(VITAMINA B12), FORMA FARMACÊUTICA:
SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO:
1000MCG/2ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
AMPOLA COM 2ML. MARCA: VMG
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
200/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
17/07/24.
 CALL MED COM DE
MEDIC E
REPRESENTAÇAO
LTDA
NE: 0001329
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 038/24
114941 - (ID-114941) ENOXAPARINA SÓDICA,
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 40MG/0,4ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MARCA:
CUTENOX/MYLAN
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°038/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
19/07/2024.
UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA
NACIONAL S A
NE: 0001330
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 082/24
135279 - (ID-135279) FENTANILA, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 78,5MCG/ML (50MCG/ML);
UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM
10ML. MARCA: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S/A
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
082/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
24/07/2024.
ELFA MEDICAMENTOS
S.A
NE:0001331
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 028/24
109173 - (ID-109173) MESNA, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO,
CONCENTRAÇÃO: 400 MG. MARCA: BAXTER
HOSPITALAR LTDA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°028/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
07/03/2024.
DIMASTER -
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
NE: 0001332
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 301/24, PE 036/24
 114716 - (ID-114716) SALBUTAMOL (SULFATO),
FORMA FARMACÊUTICA: SPRAY AEROSOL;
CONCENTRAÇÃO: 100MCG/DOSE; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: FRASCO 200 DOSES. MARCA:
GLENMARK
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°301/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
12/09/2024.
DISTRIBUIDORA
MODERNA LTDA
NE:0001333
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 027/24
144316 - (ID-144316) CLORIDRATO DE
DIFENIDRAMINA, FORMA FARMACÊUTICA:
SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO:
50MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO-AMPOLA DE 1ML. MARCA:
CRISTALIA/DIFENIDRIN
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°027/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
11/03/2024.
BLAU FARMACEUTICA
S A
NE:0001334
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 306/24
117617 - (ID-117617) ALFAEPOETINA, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 10.000UI; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA:
BLAU FARMACEUTICA S.A.
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°306/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
26/09/2024.
MAPEMI BRASIL
MATERIAIS MEDICOS
ODONTOLOGICOS
LTDA
NE: 0001335
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 101/24
 138781 - (ID-138781) DIMENIDRINATO +
PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE +
FRUTOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 30MG DE
DIMENIDRINATO + 50MG DE CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA + 1.000MG DE GLICOSE + 1.000MG
DE FRUTOSE; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
AMPOLA COM 10ML. MARCA: BRAINFARMA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°101/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
27/05/2024.
 KINGPEL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS E ARTIGOS
PARA A SAUDE EIRELI
NE: 0001336
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 038/24
115398 - (ID-115398) ENOXAPARINA SÓDICA,
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 60MG/0,6ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MARCA: SANOFI
MEDLEY FARMACEUTICA LTDA.
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°038/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
19/07/2024.
Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 6 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
50000 0,13 R$ 6.500,00
200 0,82 R$ 164,00
1000 34,28 R$ 34.280,00
60 1.148,67 R$ 68.920,20
20 19,00 R$ 380,00
5000 0,46 R$ 2.300,00
500 0,98 R$ 490,00
1000 0,45 R$ 450,00
100 4,60 R$ 460,00
2600 23,63 R$ 61.438,00
2800 21,47 R$ 60.116,00
300 39,00 R$ 11.700,00
DIMASTER -
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
NE:0001337
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 301/24, PE 036/24
 115530 - (ID-115530) DIPIRONA SÓDICA, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: PRATI
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°036/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
17/05/2024.
 NCA MEDICAL -
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALAR LTDA
NE: 0001338
DATA:18/10/2024
PROC:2926/2024
PE 189/24
115165 - (ID-115165) DICLOFENACO SÓDICO,
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML. MARCA:
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
189/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
28/08/24.
ELFA MEDICAMENTOS
S.A
NE: 0001339
DATA:18/10/2024
PROC:2797/2024
PE 540/23
140328 - (ID-140328) ANAGRELIDA
(CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA:
CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG. MARCA:
TAKEDA PHARMA LTDA
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.
NORD PRODUTOS EM
SAUDE LTDA
NE:0001340
DATA:21/10/2024
PROC:2554/2024
PE 098/24
 144170 - (ID-144170) RITUXIMAB, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 500MG; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA DE 50ML.
MARCA: PFIZER
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.
DECARES COMERCIO
LTDA
NE: 0001341
DATA:21/10/2024
PROC:2967/2024
PE 285/23, PE 200/24
141598 - (ID-141598) CLORIDRATO DE
TRAMADOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO
ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML; UNIDADE
DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA-GOTAS DE
10ML. MARCA: BRAINFARMA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
200/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
17/07/24.
DECARES COMERCIO
LTDA
NE: 0001342
DATA:21/10/2024
PROC:2967/2024
PE 285/23, PE 200/24
125985 - (ID-125985) CODEÍNA (FOSFATO) +
PARACETAMOL, FORMA FARMACÊUTICA:
COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 30 + 500MG.
MARCA: UNIÃO QUÍMICA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
285/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
25/10/23.
CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTICOS
LTDA
NE: 0001343
DATA:21/10/2024
PROC:2967/2024
PE 067/24
135390 - (ID-135390) CODEÍNA (FOSFATO),
FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 30MG. MARCA: CRISTALIA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
067/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
09/04/24.
 CALL MED COM DE
MEDIC E
REPRESENTAÇAO
LTDA
NE:0001344
DATA:21/10/2024
PROC:2967/2024
PE 028/24
143973 - (ID-143973) CLORIDRATO DE
TRAMADOL + PARACETAMOL, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: CLORIDRATO DE TRAMADOL
37,5MG + PARACETAMOL 325MG. MARCA: CLOR.
TRAMADOL+PARACETAMOL/ZYDUS
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
028/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
07/03/24.
PRIMECARE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI
NE: 0001345
DATA:21/10/2024
PROC:2967/2024
PE 043/24
 116516 - (ID-116516) PETIDINA (CLORIDRATO),
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA:
CRISTALIA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
043/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
16/04/24.
MAPEMI BRASIL
MATERIAIS MEDICOS
ODONTOLOGICOS
LTDA
NE: 0001346
DATA:21/10/2024
PROC:0414/2024
 115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO,
APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO,
APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES
PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM
BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES
A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL;
FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE
PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL
EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE;
PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE
BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO
COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL
 115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO,
APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO,
APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES
PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM
INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA;
ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E
TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15
MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM
MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA
FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE
INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO
COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL
DIAGNOCEL
COMERCIO E
REPRESENTACOES
LTDA
NE: 0001347
DATA:21/10/2024
PROC:1310/2024
113313 - METOTREXATO, : METOTREXATO,
REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO EM AMOSTRA
BIOLÓGICA; METODOLOGIA:
QUIMIOLUMINESCÊNCIA; PARA USO EM
ANALISADOR AUTOMÁTICO. MARCA: NULL
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
DEZEMBRO/2024
Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 7 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
200 86,00 R$ 17.200,00
150 75,00 R$ 11.250,00
600 381,53 R$ 228.918,00
360 365,90 R$ 131.724,00
600 114,72 R$ 68.832,00
100 540,00 R$ 54.000,00
1800 6,75 R$ 12.150,00
1 9.083,02 R$ 9.083,02
14 5.206,40 R$ 72.889,60
4 746,15 R$ 2.984,60
LEAO E XAVIER
COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
NE: 0001350
DATA:21/10/2024
PROC:2990/2024
PE 141/24
118307 - (ID-118307) BATERIA ESTACIONÁRIA,
TENSÃO: 12V, CAPACIDADE: 7AH, TERMINAL
TIPO ?L?. APLICAÇÃO: UPS / NO-BREAK; PABX;
CENTRAIS TELEFÔNICAS; SINALIZAÇÃO;
ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; ALARMES;
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E OUTROS. MARCA:
UNIPOWER
118306 - (ID-118306) BATERIA ESTACIONÁRIA,
TENSÃO: 12V, CAPACIDADE: 5AH, TERMINAL
TIPO ?L?. APLICAÇÃO: UPS / NO-BREAK; PABX;
CENTRAIS TELEFÔNICAS; SINALIZAÇÃO;
ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; ALARMES;
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E OUTROS. MARCA:
UNIPOWER
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
141/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
12/09/24.
ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ONCOLOGICOS LTDA.
NE: 0001351
DATA:21/10/2024
PROC:1788/2024
PE 029/24
143418 - (ID-143418) PONATINIBE (CLORIDRATO),
FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO
REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA:
PINT PHARMA
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE AO RESTANTE DA PARCELA DO
MÊS DE OUTUBRO/2024
ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ONCOLOGICOS LTDA
NE: 0001352
DATA:21/10/2024
PROC:2340/2024
RDL 020/24
144709 - (ID-144709) IBRUTINIBE, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO;
CONCENTRAÇÃO: 140MG. MARCA: NT
-PARECER JURÍDICO Nº 430/2024, EMITIDO EM
27/09/2024.
-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 020/2024, PREVISTA NO INCISO
VIII DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21.
-PORTARIA Nº 341/2024 ? GHEMOAM, PUBLICADA
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA
07/10/2024.
-DEMANDA JUDICIAL Nº 0497558-
76.2024.8.04.0001 EM PROL DO PACIENTE
MIGUEL LÚCIO LIBERATO FERNANDES.
BRISTOL-MYERS
SQUIBB
FARMACEUTICA LTDA
NE: 0001353
DATA:21/10/2024
PROC:1728/2023
RDL 040/23
77050 - (ID-77050) DASATINIBE, APRESENTAÇÃO:
COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 20MG MARCA:
BRISTOL
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
JUNHO/2024
UNIKA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA
NE: 0001354
DATA:21/10/2024
PROC:2091/2024
DLE 027/24
93022 - (ID-93022) AZACITIDINA, FORMA
FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG,
APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: DR.
REDDYS FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.
CONNECTION -
ADVISORY,
OUTSOURCING AND
SERVICES LTDA
NE: 0001356
DATA:21/10/2024
PROC:0963/2024
PE 531/23
140413 - (ID-140413) ÁGUA MINERAL,
COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM
GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE
EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE
COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: NOVA
AQUA
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE
AGOSTO E SETEMBRO/2024
MOBIUS LIFE SCIENCE
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA
NE: 0001357
DATA:22/10/2024
PROC:0940/2024
INEX 004/24
128930 - (ID-128930) REAGENTE, KIT DE RNA
REFERÊNCIA PARA QUANTIFICAÇÃO DE CDNA
DE BCR/ABL P210; UTILIZADO EM CONJUNTO
COM O KIT MIX PARA IDENTIFICAÇÃO E
QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210;
CADA SESSÃO INCLUI DUAS REAÇÕES PARA
BCR-ABL P210 E DUAS REAÇÕES PARA ABL
PARA CADA AMOSTRA; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: KIT COM 6 SESSÕES. MARCA:
NT
128931 - (ID-128931) REAGENTE, KIT DE PCR EM
TEMPO REAL SENSÍVEL COM RESPOSTA
MOLECULAR DE NO MÍNIMO 4.5 (RM 4.5) PARA
DETECÇÃO DOS GENES ABL E BCR-ABL; TODOS
OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A
TRANSCRIÇÃO REVERSA E PCR QUANTITATIVA
DEVEM ESTAR PRESENTES NO KIT; O KIT DEVE
SER CAPAZ DE DETECTAR E QUANTIFICAR A
ISOFORMA P210 E REALIZAR NO MÍNIMO 40
REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT
COM 48 TESTES. MARCA: NT
128928 - (ID-128928) REAGENTE, KIT DE
REAGENTE PADRÃO NA IDENTIFICAÇÃO E
QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210,
COMPOSTO POR: PADRÃO P210 10SUP>5/SUP>:
SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>5/SUP>
CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L;
PADRÃO P210 10SUP>4/SUP>: SOLUÇÃO DE
PLASMÍDEO 10SUP>4/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02
MICROTUBOS/45E#956;L; PADRÃO P210
10SUP>3/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO
10SUP>3/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02
MICROTUBOS/45E#956;L E PADRÃO P210
10SUP>2/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO
10SUP>2/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02
MICROTUBOS/45E#956;L. MARCA: NT
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
SETEMBRO/2024
Informado por:
Juarez Victor Marinho Correa Página 8 GC/HEMOAM
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS
                      MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2024
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
5000 1,20 R$ 6.000,00
32 236,27 R$ 7.560,64
7500 1,96 R$ 14.700,00
1200 9,93 R$ 11.916,00
600 114,72 R$ 68.832,00
400 24,99 R$ 9.996,00
1000 4,18 R$ 4.180,00
8000 1,78 R$ 14.240,00
40000 1,49 R$ 59.600,00
1500 1,92 R$ 2.880,00
T O T A L    G E R A L R$ 1.812.503,24
Manaus, 31 de outubro de 2024.
________________________________________
         Claudia Silva Thomaz de Lima
                  Gerente de Compras
HYPOFARMA
INSTITUTO DE
HYPODERMIA E
FARMACIA LTDA
NE: 0001358
DATA:22/10/2024
PROC:2926/2024
PE 247/23
115163 - (ID-115163) FUROSEMIDA, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA:
HYPOFARMA INST. HYPODERMIA E FARMACIA
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°247/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
26/10/2023.
TH MIX LTDA
NE: 0001359
DATA:22/10/2024
PROC:2990/2024
PE 141/24
 117742 - (ID-117742) BATERIA ESTACIONÁRIA,
TENSÃO: 12V, C20; CAPACIDADE: 18AH; TIPO:
VRLA; APLICAÇÃO: UPS / NO-REAK; PABX;
CENTRAIS TELEFÔNICAS; SINALIZAÇÃO;
ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; ALARMES;
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E OUTROS. MARCA:
UNIPOWER
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
N°141/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
12/09/24.
REOBOTE COMERCIO
VAREJISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA
NE:0001363
DATA:22/10/2024
PROC:2372/2024
DLE 026/24
 142262 - (ID-142262) BICARBONATO DE SÓDIO,
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 1MLEQ/ML (8,4%); UNIDADE
DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 10ML.
MARCA: SAMTEC
-PARECER JURÍDICO Nº 412/2024, EMITIDO EM
16/09/2024.
-FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 026/2024, PREVISTA NO INCISO
II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21.
-PORTARIA Nº 337/2024 GHEMOAM, PUBLICADA
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA
02/10/2024.
UNI HOSPITALAR LTDA
NE: 0001390
DATA:29/10/2024
PROC:3081/2024
PE 172/24
142328 - (ID-142328) TIOGUANINA, FORMA
FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO;
CONCENTRAÇÃO: 40MG. MARCA: EXCELLA /
ASPEN
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
172/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
08/10/24.
BRISTOL-MYERS
SQUIBB
FARMACEUTICA LTDA
NE: 0001391
DATA:29/10/2024
PROC:1728/2023
RDL 040/23
77050 - (ID-77050) DASATINIBE, APRESENTAÇÃO:
COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 20MG MARCA:
BRISTOL
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE
JULHO/2024
UNIKA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA
NE: 0001412
DATA:30/10/2024
PROC:2970/2024
PE 438/23
89551 - (ID-89551) ETOPOSIDO, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML, FORMA DE
APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA C/ 5ML
MARCA: FARMARIN
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
438/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
04/12/23.
DIMASTER -
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
NE: 0001413
DATA: 30/10/2024
PROC:2970/2024
PE 319/23
114745 - (ID-114745) LORATADINA, FORMA
FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO:
1MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO
COM 100ML. MARCA: CIMED
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
319/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
06/11/23.
COMERCIAL CIRURGIA
RIOCLARENSE LTDA
NE: 0001414
DATA: 30/10/2024
PROC:2970/2024
PE 285/23
140710 - (ID-140710) ONDANSETRONA
(CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA:
SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG
(2MG/ML); UNIDADE DE FORNECIMENTO:
AMPOLA COM 2ML. MARCA: HIPOLABOR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
285/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
25/10/23.
J I D DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP
NE: 0001415
DATA:31/10/2024
PROC:2971/2024
PE 270/24
115787 - (ID-115787) HIDROXIUREIA, FORMA
FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO:
500MG. MARCA: EMS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA
DESCRIÇÃO DO CONTRATO:
-REFERENTE A 1ª E 2ª PARCELA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.
ELVIS ROBERTO
MATOS DE SOUZA
NE: 0001420
DATA:31/10/2024
PROC:2970/2024
PE 319/23, PE 082/24
115136 - (ID-115136) BROMOPRIDA, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL;
CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE
APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA:
HIPOLABOR
-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°
319/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM
06/11/23.